
Commissie ABZ Papendrecht
Voorstel Vergadering van 1 maart 2021

Zaaknummer: 2021-0015984Openbaar

Verlening ontheffing  ingezetenschap wethouder Verver
Bevoegde portefeuillehouder: Aart-Jan Moerkerke

Wettelijke basis (aanvullend)
Op grond van artikel 36a, lid 2, Gemeentewet is de gemeenteraad bevoegd om ontheffing te verlenen 
van het vereiste van ingezetenschap.

Gevraagd besluit
1. Wethouder C. A. Verver - van Geesbergen op grond van artikel 36a, lid 2, Gemeentewet met 
ingang van 27 maart  2021 voor de duur van één jaar ontheffing te verlenen van het vereiste van 
ingezetenschap.

Inhoud
Inleiding
In artikel 36a van de Gemeentewet is vastgelegd dat voor het wethouderschap het vereiste van 
ingezetene zijn van de gemeente geldt. De gemeenteraad kan voor de duur van een jaar ontheffing 
verlenen van dit vereiste. 

Wethouder Verver heeft medegedeeld dat zij per 27 maart 2021 verhuist van Papendrecht naar 
Rotterdam. Om wethouder te kunnen blijven is de ontheffing van het ingezetenschap nodig.

Beoogd effect
Bewerkstelligen dat aan de formele eisen voor het wethouderschap wordt voldaan. 

Argumenten
1.1 Verhuizing vanuit Papendrecht

Wethouder Verver heeft medegedeeld dat zij per 27 maart 2021 verhuist van Papendrecht naar 
Rotterdam. Om wethouder te kunnen blijven is de ontheffing van het ingezetenschap nodig.

1.2 Vereiste wethouderschap

Met de ontheffing wordt het mogelijk dat wethouder Verver het ambt kan blijven bekleden.

Kanttekeningen
Het is niet mogelijk om voor de resterende periode van het wethouderschap ontheffing te verlenen, 
omdat ontheffingen voor een jaar verleend worden.

Financiën
Niet van toepassing.

Uitvoering
Niet van toepassing.



2/3

Communicatie & participatie
Via brief aan wethouder Verver.

Duurzaamheid & ecologie
Niet van toepassing.

ICT
Niet van toepassing.

Alle relevante stukken zijn voor u ter inzage gelegd.

Burgemeester en wethouders van Papendrecht,



3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT
Datum: 

De raad van de gemeente Papendrecht,

gelet op 
Op grond van artikel 36a, lid 2, Gemeentewet is de gemeenteraad bevoegd om ontheffing te verlenen van 
het vereiste van ingezetenschap.

besluit:

1. Wethouder C. A. Verver - van Geesbergen op grond van artikel 36a, lid 2, Gemeentewet met ingang van 
27 maart  2021 voor de duur van één jaar ontheffing te verlenen van het vereiste van ingezetenschap.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van ,


